
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАЛ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12Л 1.2024 № 33
п. Талый

Об одобрении прогноза социально- 
экономического развития
муниципального образования сельское 
поселение Новоталовский сельсовет 
Красногорского района Алтайского 
края на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов и внесении в Совет 
депутатов Новоталовского сельсовета 
Красногорского района Алтайского 
края бюджета муниципального 
образования сельское поселение 
Новоталовский сельсовет :
Красногорского района Алтайского 
края на 2025 год

Рассмотрев представленный прогноз социально-экономического 
развития муниципального образования сельское поселение Новоталовский 
сельсовет Красногорского района Алтайского края на 2025-2027 годы, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования сельское поселение Новоталовский 
сельсовет Красногорского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования сельское поселение Новоталовский сельсовет 
Красногорского района Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов.

2. Внести в Совет депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского 
района Алтайского края проект бюджета муниципального образования 
сельское поселение Новоталовский сельсовет Красногорского района 
Алтайского края на 2025 год и иные документы и материалы, подлежащие 
представлению одновременно с указанным проектом.



3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 
Администрации сельсовета, на информационных досках в селе Мануильское, 
Луговое и разместить на сайте Администрации Новоталовского сельсовета 
Красногорского района Алтайского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой

М.Н. Иванова

Кнауб Наталья Альбертовна 
8 (38535) 28 3 99



Одобрен
постановлением Администрации 

сельсовета от 12.11.2024 № 33

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Новоталовский сельсовет 
Красногорского района Алтайского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Н аселение

№
п/
п

Показатели 2022г.
отчет

2023 г. 
отчет

2024г.
оценка

прогноз
2024г. 2025г. 2026г.

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2

1 Среднегодовая численность 
постоянного населения, 
человек

502 482 469 470 469 473 475 473 471

2 Коэффициент естественного 
прироста (убыли), на 1000 чел. 
населения

-10,0 -12,0 -15,0 -15,0 -15,0 -2,0 -1,0 -1,0 -1,0

3 Общий коэффициент 
рождаемости, на 1000 чел. 
населения

6,0 6,2 0,0 0,0 0,0 4,2 6,3 2,1 4,2

4 Общий коэффициент 
смертности, на 1000 чел. 
населения

8,0 7 6 6 7 4 4 3 3

5 Коэффициент миграционного 
прироста (убыли), на 1000 чел. 
Населения

3,0 4,0 6,0 4,0 5,0 0,0 1,0 1,0 1,0



Труд и занятость
1 Численность трудовых 

ресурсов, человек
276 263 265 268 273 268 266 265 263

2 Численность безработных, 
зарегистрированных в 
государственных учреждениях 
службы занятости населения 
(на конец периода), человек

4 1 2 4 1 3 1 2 1

Развитие социальной сферы
1 Численность детей в 

дошкольных образовательных 
учреждениях, человек, человек

23 17 17 15 15 14 14 16 16

2 Численность учащихся в 
общеобразовательных 
учреждениях, человек, человек

40 37 34 35 36 35 32 33 34

П ромы ш ленное производство
1 - - - - - - - - - -

Производство сельскохозяйственной продукции в натуральном вы ражении в хозяйствах всех категорий

1 Зерновые и зернобобовые, 
включая кукурузу (в 
сельхозорганизациях), тонн

6600,0 8500,0 7400,0 7700,0 7800,0 7800,0 7900,0 7700,0 7800,0

2 Сахарная свекла в 
первоначально­
оприходованном весе 
(в сельхозорганизациях), тонн

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Крупный рогатый скот, голов 94 91 89 90 84 180 190 180 190

4 Коровы, голов 41 37 35 36 38 35 38 35 38

5 Свиньи (в личных подсобных 
хозяйствах), голов 188 192 189 180 190 180 190 180 190

6 Птица (в личных подсобных 314 359 371 320 330 320 330 320 330



прогноз

Показатели 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г.
отчет отчет оценка

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2

хозяйствах), голов

7 Надоено молока, тонн 369 333 315 360,0 374,0 315,0 380,0 315,0 380,0

Строительство
1 Введено в действие общей 

площади жилых домов за счет 
всех источников 
финансирования, кв.м

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального образования
1 Доходы
2 Налоговые и неналоговые 

доходы, тыс. рублей
826,7 852,6 856 1016,0 1016,0 1031,0 1031,0 1044,0 1044,0

3 Налоговые доходы, тыс. 
рублей

673,8 630,3 979,4 1126,0 1126,0 1140,5 1140,5 1151,2 1151,2

4 из них
5 налог на доходы физических 

лиц, тыс. рублей
25,3 27,4 30,0 35,0 35,0 36,0 36,0 38,0 38,0

6 единый сельскохозяйственный 
налог, тыс. рублей

101,4 89,7 99,0 100,0 101,0 101,0 105,0 110,0 110,0

7 налог на имущество, тыс. 
рублей

760,0 513,2 520,0 440,0 440,0 449,0 449,0 455,0 455,0

8 в том числе:
9 налоги на имущество физ. 

лиц, тыс. рублей
67,9 70,3 70,0 70,0 70,0 74,0 74,0 75,0 75,0

10 земельный налог, тыс. рублей 479,1 442,9 450,0 370,0 370,0 375,0 375,0 380,0 380,0



11 Доходы от использования 
имущества, тыс. рублей

152,1 221,7 530,0 440,0 440,0 440,0 440,0 440,0 440,0

12 Безвозмездные поступления с 
учетом возврата остатков 
субсидий и субвенций 
прошлых лет бюджета 
сельсовета, тыс. рублей

4975,4 5601,4 5211,9 5561,9 5561,9 3361,2 3361,2 3292,1 3292,1

13 Возврат остатков субсидий и 
субвенций прошлых лет, тыс. 
рублей

0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Всего доходов бюджета 
сельсовета, тыс. рублей

5802,1 6454,0 6391,9 6577,9 6577,9 3361,2 3361,2 3292,1 3292,1

15 Расходы
16 Расходы бюджета сельсовета 

- всего, тыс. рублей
5738,3 6483,7 6172,2 6577,9 6577,9 3361,2 3361,2 3292,1 3292,1

17 из них:
18 общегосударственные 

вопросы, тыс. рублей
3801,8 4786,0 3962,8 5359,0 5359,0 2721,7 2721,7 2736,7 2736,7

19 национальная оборона, тыс. 
рублей

73,4 100,7 110,6 131,3 131,3 135,9 135,9 139,8 139,8

20 национальная экономика, тыс. 
рублей

952,1 404,1 411,4 340,6 340,6 202,3 202,3 202,3 202,3

21 жилищно-коммунальное 
хозяйство, тыс. рублей

148,9 371,6 322,8 108,1 108,1 49,4 49,4 49,4 49,4

22 культура, кинематография, 
тыс. рублей

725,7 785,1 1129,5 567,0 567,0 190,0 190,0 111,0 111,0

23 социальная политика, тыс. 
рублей

16,4 21,2 38,0 41,9 41,9 41,9 41,9 41,9 41,9

24 Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

20,0 15,0 197,1 30,0 30,0 20,0 20,0 11,0 11,0

25 условно утвержденные 
расходы, тыс. рублей

- - - - - 75,58 75,58 147,5 147,5


